PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA

                ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ: 21.154.174/0001-89 – End.: Praça Edgard Miranda nº 202, Centro – CEP.: 39.665-000

PORTARIA Nº 082/2017

“Nomeia servidor para ocupar cargo
comissionado que especifica e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Carbonita – MG, no uso de

suas atribuições legais; e especialmente o artigo 13 da Lei

Orgânica Municipal e art igo 24 da Lei Complementar nº 15/2006,

alterado pela Lei Complementar nº 26/2013,

Considerando os princípios basilares da

Administração Pública, sobretudo, os da moralidade, legalidade,

publicidade, impessoalidade e ef iciência;

RESOLVE:

Art. 1º  - Fica EXONERADA a pedido, a Sra.  MARIA

RODRIGUES COIMBRA- Servidora Efetiva, inscrita no CPF/MG sob

o nº CPF:  590.982.956-49, do cargo comissionado de DIRETOR

EXECUTIVO DO INPREV – Instituto de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Carbonita/MG.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Carbonita – MG, 31 de Março de 2017.

Nivaldo Moraes Santana

Prefeito Municipal

OBS: PORTARIA PUBLICADA NESTA MESMA DATA NO QUADRO DE AVISOS DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA –

MG CONFORME DISPOSTO NA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E LEI MUNICIPAL Nº 654 DE 05 DE MAIO DE 2009.